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Válka na Balkáně4 Událostí vMexiku nevěru Jeho zabitím vláda uva-

lila na nebe jíž třetí nmrt v rodí-n- é

Maderfi Váíehní tří zavraŽ- -6'

í

v

neboť kromé hotelu který úplné

byl zničen tak že í zbývající zdí

nutno bude ntrhuoutí postiženy

byly následující firmy j Kaphael-Pre- d

Comp Hchmoler & Muel-Ic- r

obchod n piany Jehman &

Hons obchod s nántčnným papí-

rem a Miller ííUor ('ompany —

Pudová byla majetkem ) J)

Creíghtona a týž fiáčí si ztrátu

na W000 i'aní Wílkínsová

asi ((fóXlO řkody na zaří-

zení hotelu

V pondělí přestali městští dél-ní-

kopali ve zříceninách avšak
v pátrání po mrtvolách bude po-

kračováno k on trak torem Pe-

ckem kterého si A ) Crcíghton

zjednal Jiikvest koronerňv ne-

byl ještě konán když toto psáno
bylo
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Ičjí byli bez řádného noudu

To vňak není jediná krev kte

rou vrahové zmoenívíí no trůnu

třínní nvojo ruee Jak no oznamu

je Mexika na vneeh mínteeh

neSfantrié této republiky kde

mají přívrženci nové vlády moc

ve nvých rukou jnou pronáNledo- -

vám ntoupeneí zavraždéného inf--

nídenta a jnou li dopadení jnou

)f noudu popravení Vůdcové

Jluertoví plní tím pouze rozkaz
nvého pána který jím nařídil by
vůdcové revolucionářů bylí jak
mile padnou vojsku do rukou
bez odkladu popraveni

Co ne vypravuje o imrti Maděra

a Buareze

Franeineo Maděro nt a jeho
bratr Krnento bývalý mínintr fi-

nancí v Maderové kabíneté kte

ří uprchlí do Havany učinili tam

tvrzení o nmrli prenídenta a mí- -

NloprcKÍdcnfa mexické rcjiublíky
dle nčhož oba dva byli zabití a

zmrzačeni v národním pa-

láci Uprchlíci doMtali ne do Ha

vany 1 března a učinili udání

které nvojí nemačiONtí překvapu-

je Maděro a Huarez bylí mučeni

pozdé v noci v národním paláci a

pak zavraždční Jejíeh mrtvoly
byly pak posazeny vzpřímené do

automobilů a vezeny do včzcní

l'rávé když průvod zatáčel ko

lem rohu ulice k vézniei byl se

hrán nanl rojený útok Nékolik
ran padlo z obou nlran u mrtvoly
byly pak nhozeny na dvoří! véz- -

nice Polom ne rozhlašovalo že

Maděro a Huarez bylí zastřeleni
v zápase který ne rozzuřil mezí

jejích nlrážeí a osvoboditeli

Boj mezí vojnkom Spoj Státu a

Mexikány na hranicích
Texasu

Z Kl Paso se oznamuje žc došlo

k přestřelce mezi vojskem Spoje-

ných Státu a Mexičany na hrani-

cích blíže Douglas jriz Otyří

důstojníci Spoj Států kráčeli

blíže hranic Mexických asi li míle

od Dougla a byli napadení asi
1 Mexikány kteří na né zahájili

palbu lij černých vojáků 11 plu-

ku píielivátalo na iiiSnIo a rozvi-

nul se boj Udrželi své posice na

iieiilráluíiii úcmi tak dlouho až

byli scsílcni éelAmi !) regimen-

tu Mexikáui prchli zanechavše
na místé I mrtvé a nékolik rané

nýrli Z amerických vojáku ne

livl nikdo zabit Praví se že

byli tak poltoiil eiii že

prouálcivali Mexikány na né

jakou l'i ltiiiiHt V lloiíglas
vzbudil boj velké rocílci mysli
Občané kteří se domnívali že

Mexikáni vpadli na pudu Spoje
nýcli Slálu obrojili se a spěchali
k hranicím V několika okamži-

cích shromáždilo se lam na sta

občanů připravených k boji

Wílfsonův kabinet

Ačkoli president Wilson nepo-

slal ještě jména členů svého ka-

binetu do senátu když toto psá-

no bylo jisto jest že budou v

učni zasedali následující muži:

Sekretář slálu Wjlliam Icnnings
1'ryan z Ncbrasky sekretář

Wíllíiim (i McAdoo z

New Vorku sekretář války
Uiiidlcy M liarrison z New Jer-sc- y

generální návladní lames

McUeynoldn z Tennessec gene-

rální pošlmístr kongrenník Al-

bert IturlcNon z Texasu sekretář

námořnictva íoscplius Danieln z

Norlh Ciiroliny sekretář vnitra
1'Vanklin K laine z Kalifornie
sekretář zemědělství David V

Ilouslon z Missourl sekretář ob

chodu kongrenník William C

lícdriebl (
New Yorku sekretář

práce kongrenník William 11

Wilson z Pcnnsylvanie

Washingtonská lůza zkazila prů-

vod nuřražiatck

Sídelní město Washington J)

(' stalo se v pondělí dějištěm
scén nad nimiž studem měl by

sc zardíli každý občan léto země

který jest mužem v pravém smy-

slu toho slova Průvod sulVaži-ste- k

klerý měl hýli klidnou dů-

stojnou manifestací pro volební

právo žen pokažen byl washing-
tonskou líioil kterou policie ne-

dovedla ucho nechtěla koni rolo-

val i a teprve kyž zavolána fedc-cál-

jízda z Port Mcyer mohly

zeny průvod dokončit i Na schů-

zi konané později v Continental
I bili přijaly byly resoluee jimiž
žádán jest president Wilson a

kongres o zavedení vyšetřování
proč průvodu dostalo se takové
chatrné policejní ochrany Po

Peiinsyl vania ave pochodovalo a

si "iiiiMI tu avšak průvod byl
roliháii liioii která přes nata-

žené drály na ulicí se vedrala a

ženy surově urážela Když do-

stavila se jízda zjednán byl br

zy pořádek neboť vojáci patrně
mčlí rozkazy vyklidili
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HOTEL DEWEY VYHOÍtEL

Zprvu e myslelo že zahynulo tam

na dvacet oob aváak podle
vácho počet obéti Jet znač-

ně menáí

Minulý pátek krátce před

pátou hodinou ranní vypukl oheň

v hotelu Dewey na Pi a Parmím

ul a když hasiči se dostavili řá-

dily plameny ve všech částech

budovy Někleíí hostí se samí

zachránili jíní vynesení byli ha-

siči a ačkoli zprvu převládalo
mínění že veliký počet lidí zahy-

nul do filerka pátráním ve zří

ceninách objevena byla pouze

jedna mrtvola a pokud známo

vyžádal sí požár člyři oběti —

Jsou to: Pí Alice M Ponrievie-ov- á

sestra majitelky holdu pí
Wilkinsové jejíž ohořelé pozů-

statky nalezeny byl v sobotu rá-

no Uch Klekaní ze South Oma

by zaměstnanec v dobytčích

jenž zemřel v nemocni-

ci krátce polom když vynesen

byl z hořící budovy Charles Cum-min- s

číšník z hotelu lleiishaw

jenž zabil si- - skokem s okna a

(írace liurtouova z Kulim u la

klerá zemřela v pondělí v nemoc-

nici následkem ul čpěných popr
hnili a nadýchání se konce

Slav pí C p Wilkinsové ma

jilelky hotelu jent dosud pováž-

livý a rprávu o mih rt i její sestry
klerá jí byla konečně v pondělí
udělena když neustále nc po ni

plála měla na ni účinek skliéu

Jíel

V hotelu bylo registrovánu přen
šedesát osol) a poněvadž K Velké

většiny nedali o sobě vědět vzni-

klo domnění 2 zahynuli avšak

TÝDEN V

Klid zbraní bez přímiří

V posledních dnech byl učiněn

nepatrný pokrok aby dalo soudi-

li ne z něho na brzké skončení

války ať ní už zbraněmi na boji-

šti anebo dohodou velmocí u ze- -

eného stolu Počasí přivedlo vá

lečné operace k úplnému klidu

Drinopol a Skudar vzdorují úto

kům spojenců Kovněž noví veli

telé tureckého vojska nejsou na

prosto schopní zlepšili situaci

která přinutila jejich nástupce

žádali o mír Mladoturei nyní

kontrolovaní zřejmě oceňují

zápasu a hledají vý

mluvu aby ospravedlnili zvrácení

vlády To jest asi smysl jejich

lovolávání no velmocí kterýžto

appoj velmoci odmítly Poklad

nice turecká jest prázdná vojáci

nedostávají plat nutné potřeby

těžko lze nehnali a dcmonilisuce

šíří se od vlády v CařihradČ do

ncípoHlcdnčjHÍ řady vojáků ] 'or

la mohla by vést i válku dále

kdyby měla peníze a schopné vo

jáky Avšak Evropa zavázala

tkaniei u měřice a odmítla opět

pomoci těm kteří porušili shodu

v Londýně skoro již docílenou

a nynějších poměrů není pro

Turecko naděje že obdrží lak

Iobré podmínky míru jako byly

ly které zamítlo

Na Turecku jest nejlépe vidě

li jak čas mění útvary a formy

vládní i celé národy Představte

si dnešní stav Turecka a sebevě

domí Turků r 1082 kdy sultán

Mohamed IV poslal císaři rakou-

skému Leopoldovi toto vyhlášení

válkp: "Budiž známo Tobě ná-

stupci Cacsarů králi Polska a

Tvým spojencům že Mohamed

slavný a všemocný císař nad vý-

chodem i západem jest připraven
vtrhnou! i do Tvých bídných zo

rní! Přivedeme n sebou 1300000

vojáků pěších i na koních aby-

chom Tebe docela potřeli a upil-
-

stošili celé Tvoje panství Rozka

zu ieme Ti abys nás očekával ve

své residenci ve Vídni kdo máme

v úmyslu Tobě hlavu useknou- -

" Mimo lo v listě tomto jest
informován Jan Sobieski aby se

připravil na zdlouhavou smrt

Dokument tento jest chován v

archivech vídeňských

Balkánští spojenci diktují pod

mínky míru

V íííiiia se oznamuje na základě

úředních zpráv: Spojenci kladou

tvlo podmínky mini Turkům 1

když budou velmoci prostřední- -

ky:
1) Smlouvající se strany zava

zují se že ihned po podepsání

smlouvy o míru zanechají všeho

tiepřálelsl ví

2) Turecko musí postoupili

spojencům Drinopol Skadar a

laiiinu
i IhiUiaisko turecká hranice

poved- - od liodosta k Midií II bil-d- e

přesně stanovena vojenskou

komisí slocimu Uulhaiů a Tur-

ků
I Poloostrov llallipoli budu

postoupili Spoj nelitu
'i i Všechny osliuvy v moči

Arejsklli kttle obsadili fícW

ve budou postoupeny spiiji ncůui

li t Vsii-lm- i zajatci a rukojid
budou ft odkladu propuštěni

7) Tiiiicko zaphtll spoj neum

!SI ISKl UHI dollnt U Vrtb čllé lw

hlady
S I Z l illií fástupctt oillUiŮV

buď piipuslí-i- i ďi dobytého Ode-m- l

abv Vedl fcplávu mešit kostel-

ních foiulA eitkevitiho vltutui- -

' Viťhiiy umluny která 0

iistovnlv unii spojnet t Tor

rleili řel bjldot lupřálel
lvl budou obnoven v

drtk lidíli ůni Tureku
budtn U tvto podmlokv pHly
nul)1 koim k leniJ CřKr li lií

rÁulDi Tťu lvli y vVulku
-

pnlvl ohnt drulsly
Ink iďivfciiťhin itrpflttd kfrrn
iIva l koiiali fiiiiNua

Úřední zprávy z Mexika

ííprávy které docházejí do

Spojených Hiátů z Mexiko Cíly
inMíjí příchuť Hucrtova optí min-

iuu Ková vládu jest v iiíeh Jíéo-i- ii

juko obnovítelka míru a potla-

čí tel k a revolučního ducha po ce-

lá republice Prozatímní president
it generál Dia prý jsou v nejlep-i- í

nhodé a upřímné nnaŽÍ o za-

vedení pokoje a míru po celé ze-

mí Revoluční hnutí na novem í

na jihu prý utuehají Ucnerál

poslal telegram v klérem

oznamuje že uznává nvrchova-tion-t

nové vlády Emílíauo Zaplila
nice nelrvává v odboji ale větší-n- a

jeho podvůdců souhlasí ne

změnou vlády Vcnusliano Car-ranz- n

bývalý guvernér nlátu

Coahuila potkal nc ve svém revo-

lučním linutí n nezdarem Kařael

Tapia vůdce 000 povHtalců ozná-

mil nové vládé že e jí podrobu-

je Tolik dle yládních zpráv —

Ve KkutečnoNti v Mexiku klid ne-

ní JeKtlíže Hiiad přidají ne nč-kte-

"generálové" k riyričjší
vládé t jinto že Mtrana Made-rov- a

klerá byla tak nilná Že mu

pomohla na křeslo preHÍdcntuké

brzy 'vládé zahraje válečný kva-

pík při kterém w Iluerta utaneu-- j

do Kinrti

PovKtalcl vyjednávají i vládou

I'ovntaIei jimž velí generál Ha-laz-

vyjednávají m vládou o roz-

dílení veřejných pozemků
l'o-čáte-

k

má hýli učinén h rozMáhlý- -

mi ntatky rodiny Maderovy Za

tím účelem byl vyxlán Halazareui

do Mexika plukovník Kuento

Nová revoluce v Mexiku

J'YaneÍHeo Villa který byl kdy
mí vůdeem loupežník ft a pozdéji
ntal ne generálem vojnkn Maděro-v- a

ubírá vojnko v Honora aby

pomHtil nmrt nvého bývalého ve

litele Tak nnpoň jet veřejným
inífiéním v 1C1 1'iimo Tex odkud
zmizel Villa začátkem minulého

týdne Villa byl zavřen v Mexl
ko Čily nu rozkaz generálu Iluer

ty ale podařilo no inu utéci do

Kl Pano Tento odvážný dobro

druh má mnoho ntoupencu tuk že

nebere pravděpodobné hilný nbor

vojenský

Mnuerintu dle VHelio — vyjma
léeh kteří jtiou nhromáždéni v

Sonora a ('oahuila - prnzutíiu
Zlilieeliítli boje 'élHÍllfl jiell II

preblu nu tímeríekoij píidu kdi

vyčkají neMÍlí a MinfanÍMují ne

aly mohli vypravili h do pole

proti líljeltovu vojnku

Znpiiliété na jihu pokraéují v

in přátelit ví proti nové vládé tuk

jako činili proti vládé Madero- -

vé Oddíl Zaatilň byl ieti po

raeii ale llmiliauo upal a do- -

Nud jent v poli m tí{eí muži nvého

vnjka které jMikračujť v boji

pálie haciendy a punloíín iiičntii

leví málo chilli xanochnti revolu

ce kdyi jil Maděru jext pryč
Mír iiíímeiiá pro né návrat k

pláei tu pňl pewou deiinJ Hoj

naopak povaíují a výnoMiéjil

Také na nevěru jent hilné hnuli

proti lliieitovi Kadý den vrft
Zvlálé Ve ktálé ťoablilia

kde ifuvtinér VeiiuUttiio rariau
íi náui )odlléetj oilpur proti

lluitii Sliroiuádil ojko klu

ré Ji A čilá lot ixm nniiiV ZA

klndlioit jeho opelael jmi hhiVli

lliénlo Sallíllo Podporuje jej U
ké gtivel liér I AifiMu ( 'nlí lil''
di-jie- Itiiuli prý vtik mid lk
nilné jaku luui! lroťeuv pr

tli iintttjl tk i!iií Vojko juko
tritiu

rrixiilimui UAé vriidi

Sm (loiiialctfiii ealriiltt
Huvi lín ti mi jmi ! I olaliv n

puvl proli Udí ttlupuj
tvolii jun nov Au pr&vnik

pru "OHIltho jrltl jil pflté
Iřrlrn V tlfflit
IM 'nltitiílou bvb třelitl

itlIiAinrlut vyUllrti U"m MI

t+ tiáir Mdert Pmiliv tl 4

Ml lijv t n1rm pvUl é

"PAVNÍ DAMA V ZEMI"

vzhledem k pověsti jaké hotel

Dewey ne "léšíl" není to nijak
dívno že kdo nemusel nehlásil

se že lam v osudnou noe byl

Nežli hasiči ne dostavili Izzie

Steiss jeden z hochů kteří pro

dávají "World lleruld" zachrá-

nil několik osob které dýmem

zrna lát nělé buď vyvedl neb vy-

nesl z hořící budovy Sám nadý
chal se kouře tou měrou že mu

sel býlí dopraven do nemocnice

kde zíislal až do úterka

Tragickou byla nmrt Charlese

('iiiiiniinse muže asi 50 letého

jenž zabil se nltekcm n okna ale

ocítí Kvědkové praví žo mohl bý-

lí zachráněn kdyby byl vyčkal

hasičů kteří po žebříku k němu

spěchali Jest ovšem také mož-

no že omáineii kouřem ztratil vě-

domí a pustil se okenního vý-

stupku kterého chvíli křečovité

ne držel

lakýiu způsobeni oheň povstal

jihl dosud záhadou avšak vyše-

třování zahájeno městskými i

(dálníiiií úřady Podle všeho

vnikl oliďi v zadní čáli budovy
v přízemi kde byl střižní a odě-

vní obchod liriiiy Kaphacl Pred
i ompauy MénUký inspektor
kul lil vpolllllěl si Že V měsíci

prosinci upozornil pí Wilkinso- -

liovoil Že jcdell kotlů V blldo- -

ívé b_ I ve velmi nebezpečném sta
v 0 lile topič tvrdl ze onoho ko-

tle od té doby vůbec nebylo pou
zíváno Pátráním ve zříceninách

přišlo se na velkou nádobu kle-ji- á

obsahovala petrolej in h gaso-'ln- i

it tím se vysvětluje výbuch

klťfý během poá in e udál

Celková škoda ohněm působe-

ná se odhaduje asi na + 1 ( 0 M M

OHltÁZCÍCH
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